
PROTOKÓŁ XXII/26 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący rady- Proszę Państwa, minęła godzina dziewiąta, otwieram XXII sesję Rady 

Miasta Helu w dniu 30 kwietnia 2026 roku.  

2. Stwierdzenie quorum oraz prawomocności obrad. 

Przewodniczący rady- Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w naszych obradach 

bierze udział jedenastu radnych, w związku z tym nasze obrady są prawomocne. Witam panie 

i panów radnych, pana burmistrza, za chwileczkę do nas dołączy burmistrz, panią sekretarz, 

pana skarbnika. Podejrzewam, że za chwilę również dołączy pan mecenas. Witam gości, witam 

pana dyrektora, pana pełnomocnika, przedstawiciela klubu... Przepraszam, Klubu Seniora oraz 

przedstawicieli rybaków.  

3. Przyjęcie porządku obrad.   

Przewodniczący rady- Proszę Państwa, otrzymali Państwo porządek dzisiejszych obrad. Czy 

ktoś z Państwa chciałby wnieść poprawki do dzisiejszego, albo wnioski do dzisiejszego 

porządku? Nie widzę. W takim razie proszę Państwa, ja mam jedną uwagę. Ponieważ jest  

w porządku obrad złożony projekt uchwały numer osiemnaście dotyczący wyrażenia zgody na 

zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Hel. On jest 

zaopiniowany negatywnie przez mecenasa. I oprócz uwag, które zawarł na projekcie uchwały 

mecenas ten projekt uchwały nie spełnia również innych, nie ma innych cech, które powodują 

to, że projekt uchwały jest, no można powiedzieć, niezgodny z prawem. Dlatego, skoro nie ma 

wniosku innego, to ja składam wniosek o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad. 

I zanim go poddam pod głosowanie, chciałbym może nie tyle, bo ja nie jestem od 

podpowiadania, ale zasugerować. Proszę Państwa, sprawa jest na pewno dla wnioskodawcy 

bardzo ważna. Nie chciałbym, żebyśmy byli odbierani jako przeciwnicy lub oponenci dobra 

mieszkańców. Dlatego uważam, jest taki mój wniosek, żebyśmy podjęli próbę ponownego 

rozpatrzenia sprawy mieszkanki, która złożyła wniosek o zakup tego gruntu. Złożyli na 

przykład jako klub taki wniosek do burmistrza, żeby tą sprawę rozpatrzył jeszcze raz. Może są 

nowe okoliczności. Niemniej jednak, proszę Państwa, zachodzi taka sytuacja, że wniosek, 

który został złożony do burmistrza przez mieszkankę został skierowany do komisji. W dwóch 

opiniach, pierwszej pozytywnej, ale ostatecznie negatywnej, wniosek został odrzucony. Czyli 

zgodnie z prawem procedura została w tym momencie zakończona. Moja sugestia jest taka, 

proponuję, nie wiem, może zwrócić się do autorki tego wniosku o złożenie ponowne tego 

wniosku. Wtedy proszę państwa sprawa by była jak najbardziej zgodna ze sztuką legislacji, 

przynajmniej samorządowej. Jeżeli pan mecenas chciałby... Poprosiłbym jeszcze pana 

mecenasa o opinię, czy taka ścieżka jest adekwatna, odpowiednia i czy tak moglibyśmy zrobić.  

Mecenas- Dzień dobry. Proszę państwa, tak jak powiedział przewodniczący, jak gdyby nie ma 

możliwości wznowienia postępowania, które się już zakończyło. W sytuacji nowego wniosku, 

jeżeli będzie taka wasza sugestia czy apel do wystąpienie do burmistrza, to wtedy faktycznie 

można by ten nowy wniosek rozpatrywać. Na tym momencie nie możemy jak gdyby przejść 

do porządku dziennego, że w pewnym momencie Rada by niechcący nawet próbowała podjąć 

uchwałę, która narusza podział tej władzy. Do zarządzania mieniem jest upoważniony tylko 

burmistrz, państwo macie swoje uprawnienia tylko w jednym wypadku, kiedy burmistrz się do 

was zwraca o opinię i wtedy możecie podejmować uchwałę. Także mi się wydaje, że to jest 

jeden taki możliwy ruch, który z tego patowej sytuacji daje możliwość rozpatrzenia tego  



w innym postępowaniu. Tak jak pan przewodniczący powiedział, po rozpatrzeniu wszystkich 

tych rzeczy, które się zdarzyły po kolei.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy przyjmujecie państwo takie rozwiązanie? Nie widzę 

głosu sprzeciwu. Czy ktoś z państwa chciałby w tej sprawie jeszcze się wypowiedzieć? Jeżeli 

nie.  

Radna Pieszak- Tak jak najbardziej przychylamy się tutaj do opinii pana radcy i poprawimy 

cały ten projekt na następną sesję, także dziękuję. Dzisiaj się wycofujemy.  

Przewodniczący rady- Pani radna...  

Radna Pieszak- Czyli w ogóle kończymy sprawę i nie wolno nam pisać nowego projektu? 

Przewodniczący rady- Pani radna, tak jak powiedział pan mecenas, radni tworząc tego typu 

wniosek, tak jak państwo stworzyli, wchodzą w kompetencje.  

Radna Pieszak- Tak, ja wiem. Ja przeprosiłam już na połączonych sesjach. Mówiłam,  

że naszym celem nie było. Po prostu to był nasz błąd i chcielibyśmy to skorygować, 

wyprostować. My absolutnie nie chcemy wchodzić w kompetencje. Wiemy, że to jest w gestii 

pana burmistrza, a nie radnych.  

Przewodniczący rady- Jasne, pani radna, tylko że ścieżka w tej sytuacji wygląda następująco. 

Wniosek, nowy wniosek, wtedy burmistrz przygotowuje, kieruje do komisji o opinię, 

przygotowuje projekt uchwały i wtedy jest decyzja.  

Radna Pieszak- Tak, ok my się przychylamy.  

Przewodniczący rady- Czyli nie, że państwo przygotowujecie najpierw wniosek, a potem jest 

pismo do burmistrza, tylko osoba, która składa wniosek do burmistrza powinna złożyć go 

jeszcze raz. Dobrze, dziękuję proszę państwa. Jeżeli nie ma więcej zgłoszeń do porządku obrad, 

proszę panie burmistrzu. O, mikrofonu pan nie ma.  

Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, wysłuchałem tego, co pan powiedział. Zakodowałem 

to, co powiedziała pani radna Pieszak. Zacząłem się zastanawiać. Do czego te wasze wnioski 

mają doprowadzić? Chcecie wyjść państwo z tej sytuacji, że ta uchwała sprzedawana przez 

klub radnych NOWY HEL chyba, tak? NOWY HEL no wiemy, że jest niezgodna z prawem, 

wkracza w kompetencje wójta. Ale żeby to było dobrze zrozumiałe. Najbliższe posiedzenie 

sesji, najbliższa kolejna sesja będzie za miesiąc. Chciałbym, żeby to było zrozumiałe w ten 

sposób, że dzisiaj państwo nie przesądzacie, jaki będzie wynik, ewentualnie jeżeli wpłynie 

nowy wniosek. Ja już swoje zdanie wyraziłem na dwóch sesjach. Jeżeli nie zajdą jakieś 

szczególne i nowe okoliczności, to nie należy się spodziewać, że z mojej strony będzie 

przygotowana uchwała, projekt uchwały o sprzedaży. Ale ja tego nie uprzedzam. Być może 

będą nowe okoliczności, które tą sytuację zmienią. Także dzisiejsza wasza decyzja  

o wycofaniu tego projektu i ewentualnie procedowaniu tej sprawy nie przesądza o wyniku, 

broń Boże. Ja od razu uprzedzam. Chciałem tylko tyle powiedzieć.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Zostałem źle zrozumiany. Doprecyzuję, żeby wybrzmiało 

to literalnie i żeby nikt nie miał żadnych wątpliwości. W dniu dzisiejszym zdejmujemy  

z porządku obrad projekt uchwały numer 18. Jednocześnie składamy apel, prośbę do autorki 

wniosku o ponowne złożenie tego wniosku, czyli wszczęcie procedury od nowa. Tu nikt nie 

deklaruje o tym, że w jakikolwiek sposób sprawa, w jakikolwiek sposób jest przesądzona. To 

tylko tyle. Proszę państwa, jeżeli nie ma więcej wniosków do porządku dzisiejszych obrad, 

proszę o jego przegłosowanie. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem zaproponowanego 

porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie.  

 



4. Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. 

Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu czwartego Interpelacje i pytania w sprawach 

bieżących. Proszę bardzo, Pani radna Budzisz.  

Radna Budzisz- Prośba z dyżuru radnych. Słychać mnie? Panie burmistrzu w mieście są 

wspólnoty mieszkające przy ulicy Wiejskiej. Budynki przez nich zamieszkałe są wpisane do 

rejestru zabytków w grudniu, a dokładnie 17 grudnia 2025 roku. Uchwaliliśmy Gminny 

program opieki nad zabytkami dla gminy miejskiej Hel na lata 2025-2028. I ci mieszkańcy 

chcieliby ocieplić taki budynek. Dlatego proszę o pomoc ze strony urzędu. Jak pozyskać takie 

środki, aby wykonać taką modernizację starego budynku? Programy tutaj akurat w tym 

przypadku nie wchodziły w grę, dlatego że tam nie spełniały warunków. Ci mieszkańcy jedni 

są zamożniejsi, drudzy biedniejsi i dlatego skierowali się o pomoc do nas. Drugie, nasi kochani 

seniorzy proszą, aby do tak zwanych przysiadek domontować ławeczkę, nie wiem jak to 

nazwać, siedzisko, żeby mogli chociaż na chwilę przysiąść i odpocząć na drodze kościelnej, 

czy idąc do polo po zakupy. Dziękuję to wszystko.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Labudda, proszę.  

Radny Labudda- Panie burmistrzu mam dwie sprawy jak gdyby. Też na prośbę mieszkańców 

Helu, którzy prosili o to, czy istnieje możliwość zamontowania ławek na ulicy Sosnowej 

bodajże, na tym kawałku takim, który jest nieutwardzony. [niezrozumiałe] ze swoimi 

milusińskimi, nie mają gdzie przysiąść, odpocząć. A druga sprawa, prosiłbym bardzo  

o poprawienie, korektę może w miejscu, w którym mieszkam czyli na ulicy Dworcowej jak 

jest droga dojazdowa do stacji uzdatniania wody tam jest taki maszt z napisem ulicy Dworcowa 

1 do 4. Tam budynki jest 1 do 5 i zmienienie tej czwórki na piątkę ponieważ to czasami 

prowadzi do pewnych problemów np. jak kurierzy przyjeżdżają, przywożą paczkę. Dziękuję 

bardzo. Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń.  

5. Wnioski i informacje. 

Przewodniczący rady- W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu Wnioski  

i informacje. Czy ktoś z państwa chciałby coś przekazać? Ja tylko przypominam, że do dnia 

dzisiejszego, w dniu dzisiejszym upływa termin składania oświadczeń majątkowych.  

6. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu. 

Przewodniczący rady- Jeżeli nie ma zgłoszeń, to przejdziemy do kolejnego punktu 

Rozpatrzenie pism które wpłynęły do rady. Pisma były omawiane na wspólnym posiedzeniu 

komisji. Ja przedstawię pokrótce tematykę i autorów. Jednak wcześniej chciałbym 

poinformować, że pani kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyła Ocenę 

zasobów pomocy społecznej gminy miejskiej Hel za rok 2025. To jest, jak państwo na pewno 

się orientujecie, wymóg ustawowy. MOPS składa taki dokument, który będzie procedowany 

na następnej sesji. Proszę o wyłożenie tego dokumentu, żeby już dzisiaj, kto będzie miał 

ochotę, żeby się mógł z nim zapoznać. Pismo Wojewody Pomorskiego, rozstrzygnięcie 

nadzorcze, stwierdzające nieważność uchwały numer XVIII/114/25 sprawie przyjęcia Strategii 

rozwiązywania problemów społecznych gminy miejskiej Hel na lata dwadzieścia sześć - 

trzydzieści. Kolejne pismo. Mieszkanka Helu złożyła wniosek o podjęcie przez Radę Miasta 

Helu uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnej Krystyny Kosno. Na podstawie 

artykułu 383 paragraf 1 punkt 5 kodeksu wyborczego. W związku z artykułem 24 F ustęp 1 

ustawę o samorządzie gminnym. Wesoły 55 zwrócił się z wnioskiem obywatelskim o podjęcie 

czynności w celu wyeliminowania istniejącej patologii, cytuję w gminie Hel. Pani sekretarz 

miasta złożyła protokół dotyczący konsultacji społecznych, które były przeprowadzone  

w związku z tematem wprowadzenia ograniczenia sprzedaży alkoholowych przeznaczonych 



do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach 23.00 do 6.00 rano. Naczelnik Urzędu 

Skarbowego poinformował, że w pierwszym kwartale 2026 roku nie wydano decyzji  

o umorzeniu, odroczeniu terminu zapłaty lub rozłożeniu na raty należności oraz zwolnieniu 

płatnika z obowiązku pobrania bądź ograniczenia poboru podatków i opłat stanowiących  

w całości dochód miasta Helu. Mieszkanka Helu złożyła wniosek do Rady Miasta, adresując 

go do przewodniczącego Rady Miasta. Wniosek dotyczy przydziału mieszkania w związku  

z trudną sytuacją życiową. Wniosek został skierowany do zgodnie z kompetencją do bur 

mistrza. Mieszkanka Helu złożyła wniosek o uzupełnienie protokołu z posiedzenia 31 marca 

2020. Ja mam bardzo prośbę do państwa, to ja wiem, że państwo mówicie wyłączone 

mikrofony, ale mnie to rozprasza, bo mówicie to w trakcie jak ja czytam. Wniosek  

o uzupełnienie protokołu z posiedzenia 31 marca 26 roku oraz o podjęcie przez Radę Miasta 

Helu uchwały. Dotyczy wniosku, o którym wcześniej mówiłem, czyli wygaszenia mandatu 

radnej. Pani Barbara Pieszak złożyła wniosek o udostępnienie informacji publicznej dotyczące 

udostępnienia pism z okresu 26 marca - 24 kwietnia. Kolejne pismo Naczelnika Urzędu 

Skarbowego, który informuje, że w pierwszym kwartale 2026 roku nie wydano decyzji  

o umorzeniu, odroczeniu terminu zapłaty lub rozróżnianiu raty należności oraz zwolnienia 

płatnika z obowiązku pobrania bądź ograniczenia poboru podatków i opłat skazujących  

w całości dochód miasta Helu. Nadleśnictwo Wejherowo przesłało informację o działalności 

Nadleśnictw. To, proszę państwa, jest pismo, informacja, o której mówił tutaj dyrektor Lasów 

podczas naszego spotkania, więc zachęcam do zapoznania się z tym. Kolejne rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Pomorskiego dotyczy stwierdzenia nieważności regulaminów obiektów 

sportowych w zakresie paragraf 2, paragraf 1, paragraf 4, paragraf 1 i paragraf 2. I tutaj mamy 

uzasadnienie do tego rozstrzygnięcia. To jest pokłosie zawiadomienia, które zostało nam 

przekazane w dniu 27 marca 2026 roku. Kolejne pismo jest to interpelacja radnej Barbary 

Pieszak, ale interpelację będziemy omawiali za chwilę. Kolejny email autorem Wesoły55 

dotyczący wniosku obywatelskiego o podjęcie czynności w celu wyeliminowania istniejących 

patologii w gminie Hel. Im się spięły, przepraszam, bo jeszcze jest jeden mail od autora Wesoły 

55. To jest bardziej informacyjny. Jest to wniosek o podjęcie czynności oraz wyeliminowanie 

z obrotu prawnego decyzji o podziale nieruchomości. I jest to, a przepraszam, pismo jest 

kierowane do Starosty Puckiego, ale przez Radę Miasta. Pani radna Pieszak złożyła ponowny 

wniosek dotyczący wniosku z sesji 25 lutego 2026. To jest XX sesja Rady Miasta, w którym 

złożyła wniosek cytuję 'Panie burmistrzu, a ja wrócę do statutu naszego i chciałabym postawić 

taki wniosek o zatrudnienie radcy prawnego dla potrzeb radnych'. Zastępca rzecznika 

dyscypliny skierował pismo do mnie m.in. o wydanie opinii dotyczącej wywiązywania się  

z obowiązków służbowych burmistrza Helu. Wniosek też dotyczył udostępnienia zestawienia 

wysokości dochodów osiąganych przez burmistrza. To były wszystkie pisma.  

7. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych 

na poprzednich sesjach oraz między sesjami. 

Przewodniczący rady- I proszę państwa, przechodzimy do punktu siódmego, czyli 

Odpowiedzi na interpelację oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych na 

poprzednich sesjach oraz między sesjami. Proszę bardzo. Pani radna, proszę o odczytanie 

interpelacji. Mogę użyczyć swojej, tak?  

Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, jeżeli można. Pani radna będzie czytała. Wpłynęła 

jedna interpelacja między sesjami i jeden chyba wniosek. Tak był zatytułowany. To było  

w ciągu dwóch, trzech dni ostatnich. Dzisiaj nie będzie odpowiedzi jeszcze ani na tę 

interpelację, ani na ten wniosek. Dopiero do tego trzeba się przygotować. Pani radna musi 



otrzymać wyczerpującą odpowiedź, także w ustawowym terminie zostanie ta odpowiedź 

przesłana i przedstawiona na następnym posiedzeniu rady. Także nie wiem, czy warto dzisiaj 

czytać, jak odpowiedzi nadal jeszcze nie ma. Ponieważ mówię, dwa albo trzy dni temu to 

wpłynęło. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Panie burmistrzu, nie ma sensu czytać, w związku z tym,  

że procedura przewiduje odczytanie interpelacji i odpowiedź burmistrza. W przerwie będę 

prosił o zwrot dokumentu. Rozumiem, że innych wniosków, interpelacji nie było.  

8. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący rady- W takim razie, proszę państwa, przechodzimy do punktu ósmego 

Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. Proszę, panie burmistrzu. 

Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym. Punkt pierwszy. 

Otrzymałem decyzję Starosty Puckiego zezwalające na przeprowadzenie odstrzału 

redukcyjnego dzików. Rozmawiałem z leśniczym dla obszaru naszego helskiego i Jastarni. 

Taką decyzję również on otrzymał. Powinien w miarę możliwości wykonać ten odstrzał 

redukcyjny. Dwa dni temu z nim rozmawiałem. Wykonuje pomału. Punkt drugi. Wziąłem 

udział w Konwencji Samorządowców w sprawie budowy drogi Via Maris. Trzeci. Wziąłem 

udział w konferencji zorganizowanej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Helu pt. 

Refleksyjność w procesie edukacyjnym. Czwarty. Wziąłem udział w obchodach stulecia portu 

w Jastarni. Piąty. Spotkałem się z przedstawicielem operatora śródmiejskiej strefy parkowania, 

z którym omówiłem proces wdrażania strefy w naszym mieście. Wiecie państwo od 

pierwszego czerwca wchodzi w życie. Punkt szósty wziąłem udział we wspólnym posiedzeniu 

komisji Rady Miasta Helu w sprawie problemów zgłaszanych przez rybaków, dotyczących 

funkcjonowania portu. Punkt siódmy. Na zaproszenie prezes Zarządu Portu wziąłem udział  

w spotkaniu z zarządami spółek Koga Maris oraz Chłodnie Helskie. Punkt ósmy. Wziąłem 

udział w obchodach 20-lecia powstania Muzeum Obrony Wybrzeża. Dziewiąty. Spotkałem się 

w Helu z prezesem i wiceprezesem Agencji Mienia Wojskowego. Więc pan prezes  

i wiceprezes przyjechali na to spotkanie z Warszawy, z którymi to rozmawiałem  

i oprowadzałem po obszarach, które nadal są jeszcze w jurysdykcji Agencji Mienia 

Wojskowego. A temat rozmowy to pozyskanie nieruchomości na rzecz gminy, ewentualnie 

pod budowę obiektu ukrycia, bo tak to się ten obiekt nazywa. To jest coś mniej jak schron, ale 

bardziej jak obiekt tymczasowego schronienia. I w następnej kolejności nowy obiekt na 

potrzeby naszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Punkt dziesiąty. Prowadziłem działania związane 

z przygotowaniem do budowy magazynu obrony cywilnej. To się już dzieje i musimy to 

wykonać w tym roku. Ponieważ musimy rozliczyć dotacje. Milion złotych trzymaliśmy na... 

Już Państwa o tym informowałem na poprzedniej sesji. Punkt 11. Rozstrzygnąłem przetarg na 

wykonanie termomodernizacji budynków Urzędu Miasta oraz budynku, w którym m.in. mieści 

się Biblioteka Miejska. Te prace rozpoczną się myślę, że w ciągu miesiąca, półtora. Dobrze, 

że są dwa obiekty, ponieważ sezon. Będzie można część robót robić w sezonie na tamtym 

obiekcie, część poza sezonem na tym, żeby nie zakłócić działalności nie tyle urzędu, co przede 

wszystkim nie utrudnić turystom poruszania się po mieście i tu w okolicy naszego urzędu 

miasta. Przygotowywałem materiały dzisiejszą sesję. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy są pytania do sprawozdania burmistrza? Nie ma. Chyba 

po raz pierwszy.  

Burmistrz Helu- Weekend idzie, dlatego nie ma pytań.  

Przewodniczący rady- W takim razie dziękuję państwu za... Punkt ósmy.  

9. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. 



Przewodniczący rady- Otrzymali państwo sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał 

rady. Czy ktoś z państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę. Przed nami proszę 

państwa punkt dziesiąty Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w 

sprawie. W związku z tym, że zawsze przed tym blokiem robiliśmy przerwę, czy życzą sobie 

państwo dziesięć minut przerwy. Tak. W takim razie ogłaszam przerwę do godziny 9:40.  

10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:  

b) projekt uchwały nr 19/2026 w sprawie określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach 

morskich przyległych do obszaru miasta Helu. 

c) projekt uchwały nr 20/2026 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Helu”, 

d) projekt uchwały nr 21/2026 w sprawie zmiany uchwały nr VII/61/19 z dnia 25 kwietnia 

2019 r. Rady Miasta Helu w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta, 

e) projekt uchwały nr 22/2026 w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyjęcie przez Radę Miasta 

Helu stanowiska dotyczącego znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej oraz bezpieczeństwa 

żywnościowego kraju, 

f) projekt uchwały nr 23/2026 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Miejskiej Hel i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg, 

g) projekt uchwały nr 24/2026 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2026 rok, 

h) projekt uchwały nr 25/2026 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Helu, 

i) projekt uchwały nr 26/2026 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, kończymy przerwę. Przechodzimy do realizacji 

punktu dziesiątego Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska  

w sprawie. Tak jak podjęliśmy decyzję na początku sesji projekt uchwały numer osiemnaście 

został wycofany, dlatego pierwszym projektem rozpatrywanym jest projekt uchwały numer 

dziewiętnaście w sprawie określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach morskich 

przyległych do obszaru miasta Helu. Wszystkie projekty uchwał omawiane na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Czy w tej sprawie ktoś by chciał z państwa zabrać głos? Oczywiście 

mówię o projekcie numer dziewiętnaście. Jeżeli nie uruchamiam system do głosowania i proszę 

o oddawanie głosów. Dziękuję w głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych, wszyscy byli 

'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer 

XXII/137/26.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę nr XXII/137/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 roku w sprawie w sprawie 

określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach morskich przyległych do obszaru miasta 

Helu. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer dwadzieścia dotyczy nadania tytułu Zasłużony 

dla Miasta Helu. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Dodam tylko, że tytuł 

dotyczy pana Edwarda Mrozika, który niedawno opuścił nas. Czy ktoś z państwa chce zabrać 

głos w tej sprawie? Jeżeli nie, a przypominam tylko, że tytuł nadaje się poprzez głosowanie 

kwalifikowane. Musi wniosek uzyskać 2/3 głosów, czyli w naszym przypadku dzisiaj znaczy 

dzisiaj zawsze, dziesięciu radnych musi głosować 'za', żeby wniosek został przyjęty. Jeżeli nie 

ma zgłoszeń, w takim razie przechodzę do głosowania. Uruchamiam system i proszę  

o oddawanie głosów. Dziękuję, w głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych, dziesięciu było 



'za', nikt się nie 'wstrzymał', jeden był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę nr 

XXII/138/26.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – dziesięcioma głosami „za” i jednym głosie 

„przeciw” podjęła Uchwałę nr XXII/138/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 roku 

w sprawie w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Helu”. 

Przewodniczący rady- Kolejny projekt uchwały, czyli projekt uchwały nr dwadzieścia jeden 

dotyczy zmiany uchwały nr VII/61/19 z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta. Nie wiem, czy państwo omawialiście ten projekt, bo ja pisałem 

ten projekt i chciałem się dowiedzieć. Nie omawialiście, więc proszę państwa, projekt uchwały 

dotyczy sprawy, która nie jest uregulowana w statucie Młodzieżowej Rady Miasta, ponieważ 

nie przewiduje on czegoś takiego jak wybory uzupełniające. W związku z funkcjonującą dzisiaj 

już radą i zapisami, które w statucie pozwalają tylko i wyłącznie na uzupełnienie rady  

w sytuacji, kiedy radny albo wygaśnie mu mandat ze względu na wiek, albo zrezygnuje. Te 

sytuacje są przewidziane do uzupełnienia składu rady. Natomiast statut nie przewiduje czegoś 

takiego jak wybory uzupełniające, co w kontekście funkcjonowania samej rady nie ukrywam, 

że jest dla młodzieży bardzo uciążliwe. Dzisiaj mamy w składzie ośmiu radnych 

młodzieżowych. Tak naprawdę funkcjonuje siedem osób, ponieważ jedna zrezygnowała. Statut 

przewiduje wybory do Młodzieżowej Rady Miasta z podziałem na kategorie wiekowe, 

określając uczestnictwo w przynależność do przedziałów klas, czyli od cztery do siedem albo 

sześć, od siedem do osiem i szkoła średnia. Czyli mamy trzy kategorie. I stosując te kryteria, 

niestety nie zawsze będziemy mogli, czy młodzież będzie mogła wyłonić skład Młodzieżowej 

Rady Miasta. I żeby to uzupełnić i żeby można było przeprowadzić wybory uzupełniające, 

doprowadzić do, jeżeli będzie taka wola uczniów, pełnego składu Młodzieżowej Rady. Stąd 

propozycja uzupełnienia statutu o zapis, który te właśnie wybory uzupełniające określa i on 

jest, ja go proponuję po paragrafie 62, który mówi o wyborach, paragraf 62 jako A w sensie 

wybory uzupełniające. W sumie to tyle. Jeżeli państwo chcieliby jeszcze jakiś wyjaśnień, 

czekam na pytania. Jeżeli ktoś... Tak pan radny Wirwiński proszę.  

Radny Wirwiński- Tutaj jest taki zapis, że w przypadku nie obsadzenia wszystkich mandatów 

w Młodzieżowej Rady Miasta Helu w wyniku wyborów powszechnych dopuszcza się 

przeprowadzenie wyborów uzupełniających. Czyli tylko wtedy, kiedy nie dojdzie do tego 

obsadzenia w wyniku wyborów powszechnych, czy również kiedy dojdzie do wakatowania 

takiego mandatu, czyli ktoś zrezygnuje?  

Przewodniczący rady- Sytuacja z wakatowaniem jest przewidziana w statucie. Więc tutaj nie 

musimy wprowadzać żadnych dodatkowych zapisów. Natomiast statut nie przewiduje sytuacji, 

kiedy przeprowadzamy wybory. Wybory nie doprowadzają do rozstrzygnięcia, gdzie 

wyłaniamy 15 radnych. I to jest sytuacja, kiedy mamy możliwość powtórzenia tych wyborów. 

Dlaczego to jest istotne? Bo tak jak powiedziałem, statut przewiduje w wyborach poszczególne 

kategorie, czyli te przedziały klasowe. Natomiast w wyborach uzupełniających znika ten 

podział. Czyli jeżeli nie mamy młodzieży, która chciałaby się zdecydować jako uczestnik, 

pobierający naukę w szkołach, załóżmy, średnich na zewnątrz, ale z mieszkańców Helu, to 

istnieje wtedy możliwość, że może się zaangażować młodzież, która funkcjonuje w naszej 

szkole tutaj w Helu, gdzie w tym pierwotnym statucie nie może rozszerzyć. Dokładnie. Także 

to tylko o to chodzi właśnie, żeby była możliwość techniczna przeprowadzenia wyborów 

dodatkowych. Uzupełniających, przepraszam, nie dodatkowych. Czy to radnego 

satysfakcjonuje? Dziękuję. Czy mają państwo jeszcze pytania? Jeżeli nie, to w takim razie 

przechodzimy do głosowania. Uruchamiam system i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję,  



w głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych. Wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał', nikt 

nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXII/139/26.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę nr XXII/139/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr VII/61/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r. Rady Miasta Helu w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer dwadzieścia dwa dotyczy rozpatrzenia 

wniosku o przyjęcie przez Radę Miasta Helu stanowiska dotyczącego znaczenia rolnictwa dla 

wspólnoty lokalnej oraz bezpieczeństwa żywnościowego kraju. Projekt omówiony na 

wspólnym posiedzeniu komisji. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Pani 

przewodnicząca, czy chciałaby pani coś dodać? Nie widzę zgłoszeń. W takim razie proszę 

państwa przechodzimy do głosowania. Uruchamiam system i proszę o oddawanie głosów. 

Dziękuję, w głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych, dziesięciu było 'za', jeden się 

'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXII/140/26.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – dziesięcioma głosami „za” i jednym 

„wstrzymującym” się podjęła Uchwałę nr XXII/140/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 

2026 roku w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyjęcie przez Radę Miasta Hel stanowiska 

dotyczącego znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej oraz bezpieczeństwa żywnościowego 

kraju. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer 23/2026 dotyczy określenia szczegółowych 

zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających gminie miejskiej Hel i jej jednostkom podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, których ulega przepraszam, ulga będzie 

stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Projekt omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos 

w tej sprawie? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania. Uruchamiam system  

i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję, w głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych, 

wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęłam 

uchwałę numer XXII/141/26.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę nr XXII/141/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 roku w sprawie kreślenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miejskiej Hel i jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania 

tych ulg. 

Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer 24/2026 dotyczy zmian w budżecie miasta 

Helu na 2026 rok. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, 

uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję, w głosowaniu 

wzięło udział jedenastu radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 

'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXII/142/26.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę nr XXII/142/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 roku w sprawie zmian  

w budżecie miasta Helu na 2026 rok. 

Przewodniczący rady- Przechodzimy do projektu uchwały numer 25/2026 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Helu. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej 



sprawie? Nie widzę. W takim razie uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie 

głosów. Dziękuję, w głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych, wszyscy byli 'za', nikt się 

nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer 

XXII/143/26.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – jednogłośnie jedenastoma głosami „za” podjęła 

Uchwałę nr XXII/143/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Helu. 

Przewodniczący rady- Ostatnim projektem uchwały jest projekt uchwały numer dwadzieścia 

dwa łamane na sto czterdzieści cztery, przepraszam, projekt uchwały numer 26/2026 w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody w zakresie zmiany aktualizacji prawa 

miejscowego, wprowadzenie do programu ochrony środowiska bardziej szczegółowych 

zapisów dotyczących ochrony pomników przyrody. Projekt omówiony na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę.  

W takim razie uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję  

w głosowaniu wzięło udział jedenastu radnych, dziesięciu było 'za', jeden się 'wstrzymał', nikt 

nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż rada podjęła uchwałę numer XXII/144/26.  

Rada Miasta w obecności jedenastu radnych – dziesięcioma głosami „za” i jednym 

„wstrzymującym” się podjęła Uchwałę nr XXII/144/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 

2026 roku w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, tym sposobem wyczerpaliśmy porządek punktu 

dziesiątego, czyli projekty uchwał.  

11. Sprawozdania i informacje:  

a) Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego. 

Uzyskane efekty, problemy, potrzeby i perspektywy działań w roku 2026. 

b) Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii oraz efektów jego realizacji w roku 2025. 

c) Sprawozdanie Komisji Stypendialnej o przyznanych stypendiach za I półrocze (semestr) 

2025/2026. 

d) Informacja z realizacji gospodarki odpadami komunalnymi w 2025 roku. 

Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu jedenastego Sprawozdania i informacje.  

Z informacji jakie mi przekazano, ponieważ nie uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu 

komisji, sprawozdania były przedstawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Proponuję formę 

dyskusji. Najpierw oddam głos oczywiście autorom, bo być może chcieliby coś dodać, 

ewentualnie przekazać dodatkowo, uzupełnić. Zanim jednak oddam głos, pierwszym pod 

punktem a, sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana 

Żeromskiego, uzyskane efekty, problemy, potrzeby, perspektywy działania w roku 2026. 

Zanim oddam państwu głos, oddaję pani kierownik głos.  

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Helu- Ja na komisji złożyłam, myślę, że dosyć 

obszernie i wizualnie dobrze swoje sprawozdanie. Jeżeli państwo w tym czasie mają jakieś 

dodatkowe pytania, żebym uzupełniła to bardzo chętnie. Liczę, że będą, bo zawsze jest coś, 

czym można się podzielić. Co mogę dodać ze swojej strony? Mieliśmy ostatnio taki złoty 

strzał, naprawdę dobrze wykorzystany Program Blisko, który zakończyłyśmy, rewelacyjny. 

Bardzo dużo się nauczyłam sama. Chciałam serdecznie też podziękować, bo to program, który 

wypracował partnerstwa i on na pewno nie zostałby zrealizowany, gdyby nie nasi partnerzy, 

którzy wspólnie razem z nami go dopełnili, gdyby nie mieszkańcy, bo był kierowany głównie 

do mieszkańców. Także tutaj naprawdę wielkie ukłony chylę czoła dla wszystkich, którzy się 



w to zaangażowali. Życzę sobie i naszym mieszkańcom ponownie takich programów. Jeżeli 

państwo by chcieli usłyszeć coś więcej, ja chętnie się z tym podzielę. Trochę mamy 

doświadczenia programowego, ale to Blisko i instytucja prowadząca, Narodowe Centrum 

Kultury, po prostu to, co się odbyło, to wszystko wzorowo. Genialne. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję bardzo. Pan radny Wirwiński, proszę.  

Radny Wirwiński- Tak, dzień dobry. Ja chciałem zapytać o neurobik. Czy państwo będą 

kontynuować? Czy kontynuują?  

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Helu- Znaczy odbył się u nas trzy razy. Muszę 

naprawdę powiedzieć, że to jest fantastyczna forma aktywizacji osób starszych, dorosłych, bo 

to do nich jest to kierowane. Wszystko zależy od finansów. Jeżeli pozyskamy takie dodatkowe 

finanse w tym roku, te fundusze będą niestety musiały być skierowane też na inne prace. Nie 

ukrywam, że nasze zasoby, które miałyśmy z wcześniejszych lat, też już się finansowe 

pokończyły. Zostały przeznaczone na wkłady własne do tych wszystkich projektów, które 

realizowałyśmy. Ale tak, jest na pewno gdzieś tam zawsze z tyłu głowy, że ten neurobik jest 

bardzo ważny, bardzo ciekawy. Tym bardziej, że osoba, która je prowadzi, jest z Gdańska. Ale 

mam to na uwadze, bo mieszkańcy pytają, świetnie się bawią. Obiło się echem. Są naprawdę 

tak rewelacyjne zajęcia, tak pobudzające procesy myślowe, koncentracje, kreatywne myślenie, 

że polecam zwrócić na to uwagę. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję pani radna Zielińska, proszę.  

Radna Zielińska- Ja, pani dyrektor, chciałam bardzo podziękować za organizację wszelkich 

warsztatów, szkoleń, spotkań dla dzieci, tych zajęć wokalnych, które prowadzone są  

w bibliotece, które bardzo przydają się naszej młodzieży, a nam dorosłym za te wszystkie 

spotkania w bibliotece. Dziękuję uprzejmie.  

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Helu- Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Łazur, proszę.  

Radny Łazur- Ja mam pytanie do pani. Jakim budżetem pani dysponuje i na jakie działy 

poszczególne, krótko po prostu ten budżet jest dzielony i czy pani te pieniążki wystarczają? 

Czy pani ma problemy i może pani chciałaby jakiejś pomocy, ewentualnie? Dziękuję.  

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Helu- Pyta pan o ten rok, tak? O 2026 rok?  

W tym roku mamy dotację podmiotową w wysokości 486 tysięcy, która została przez Radę 

Miasta potwierdzona. Oprócz tego pozyskujemy dochody, które wpływają bezpośrednio do 

budżetu biblioteki z wynajmu pomieszczeń, przeważnie w okresie letnim, lipiec, sierpień. Są 

to krótkoterminowe wynajmy turystyczne i z usług typu ksero, druk, laminat. Jeżeli sezon jest 

dobry, to udaje nam się pozyskać około 30 tysięcy, 35 tysięcy. Jeżeli jest słabszy, różnie to 

bywa. Wcześniej miałyśmy też jeszcze miejsca postojowe. W tej chwili ograniczone do trzech, 

może czterech miejsc, które też wykorzystujemy. Starcza albo nie starcza, wie pan. Większość 

idzie na wynagrodzenia osobowe. Jeżeli w danym roku przypadną nagrody jubileuszowe, 

odprawy emerytalne, a takie też są planowane, to niestety większość tego budżetu idzie na 

wynagrodzenia i pochodne. A reszta na książki i media. To wszystko. Pozostałe środki do 

uzupełnienia jeszcze staramy się pozyskać z różnych projektów. Ja na ten rok złożyłam siedem 

wniosków. Trzy zostały już rozstrzygnięte. Nie znalazłyśmy się w dofinansowaniu akurat  

w żadnym. Mimo, że jeden wniosek uzyskał aż 81 punktów, nie otrzymałyśmy 

dofinansowania. Zmieniły się regulaminy Ministra Kultury od zeszłego roku. Komisja ocenia 

wnioski, przydziela im dofinansowania, potem jest tak zwane drugie rozstrzygnięcie, nie ma 

już formuły odwołań, drugie rozstrzygnięcie pula ministry, która wskazuje, które wnioski mają 

być dofinansowane. Nasz wniosek miał 81 punktów, co można sprawdzić w wynikach 



Partnerstwo dla książki, biblioteka złożyła dwa wnioski. A pozyskują dofinansowania 

wskazane przez ministrę bezpośrednio, które mają 40 punktów, 50 punktów. To też wszystko 

zależy od tego, kto jaki ma punkt spojrzenia na to. Także to są konkursy. Ale czekamy jeszcze 

na rozstrzygnięcia kolejnych czterech programów. I jestem w trakcie przygotowywania 

wniosku do następnego. Zawsze próbujemy. Państwo wiecie, ja o tym mówię. Widać to, co 

pozyskujemy. Jeszcze przed nami program zakupu nowości wydawniczych, w którym zawsze 

bierzemy udział. On też się stał już konkursem. Nie jest tak, że każdy dostaje. Trzeba spełnić 

warunki, przejść przez ten etap oceny. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Pani radna Budzisz, proszę.  

Radna Budzisz- Pani dyrektor, i tego pani życzymy. Pozyskania jak najwięcej środków  

i realizacji dużo programów.  

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Helu- Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący rady- Ja chciałbym takiego, dokonać małego sprostowania. Użyłem, oddając 

pani głos, użyłem określenia pani kierownik. Przepraszam pani dyrektor.  

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Helu- Nie, nawet nie zwróciłam uwagi.  

Przewodniczący rady- Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos jeszcze? Jeżeli nie, to 

zamykam ten punkt. Dziękuję pani za przygotowane sprawozdanie. Zachęcam do 

zapoznawania się ze sprawozdaniami, które są publikowane. One są dostępne dla wszystkich. 

Bardzo fajnie byłoby, gdyby mieszkańcy zapoznawali się z dokumentami, które państwo 

wytwarzacie jako instytucje kultury czy instytucje, które współpracują z miastem. 

Przechodzimy do punktu B, Sprawozdanie z wykonania Gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz efektów jego realizacji w roku 

2025. Analogicznie sprawozdanie było omówione, przedstawione na wspólnym posiedzeniu 

komisji, ale oddaję głos panie pomocniku, jeżeli pan by chciał coś uzupełnić, zanim oddam 

głos radnym. Proszę bardzo.  

Pełnomocnik burmistrza Helu ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych- Dzień dobry, no nie, chyba wszystko już omówiłem, także jeżeli są jakieś 

pytania, to proszę.  

Przewodniczący rady- Ja mam pytanie do pana. Pytanie może nie związane ze 

sprawozdaniem, ale z pańską działalnością. Zakończyły się konsultacje dotyczące propozycji 

ograniczenia sprzedaży nocnej w punktach stacjonarnych, jeśli chodzi o sprzedaż alkoholu.  

Z wyników można zauważyć, że praktycznie osoby, które wzięły udział w ankiecie, podzieliły 

się pół na pół. A mnie interesuje pańskie stanowisko. Czy uważa pan, że takie rozwiązanie 

byłoby dobrym rozwiązaniem? Czy jednak nie?  

Pełnomocnik burmistrza Helu ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych- Ogólnie... Organizacje zdrowia rekomendują... To jest jeden z czynników, 

który redukuje spożycie alkoholu i negatywne skutki. Natomiast na Helu, jeżeli chodzi o Hel, 

moje prywatnie zdanie, to nie bardzo. Ja jako tutaj prawie mieszkaniec, z tego co widzę, to 

wieczorami jest bezpiecznie na Helu, a ograniczenie sprzedaży, trzeba się liczyć z tym, że jeżeli 

takie ograniczenie zostało by wprowadzone, to będzie wiązało się z tym, że mniejsze środki 

będzie można przeznaczyć na profilaktykę wśród młodzieży.  

Przewodniczący rady- Troszeczkę nie rozumiem, ograniczenie dotyczyłoby teoretycznie 

oczywiście ograniczenia sprzedaży od godziny 23 do 6 rano, a nie braku koncesji, więc ja tutaj 

nie widzę powodu, dla którego miałoby być zmniejszony wpływ z tych opłat. Widzę burmistrz 

szykuje mikrofon, więc zaraz pewnie zabierze głos. Ale proszę bardzo.  



Burmistrz Helu- Jestem wywołany, to czemu nie? Szanowna Rado. Tak jak pan 

przewodniczący powiedział, zostały przeprowadzone te konsultacje. Wynik jest prawie równy, 

ale co zastanawiające, było kilkanaście głosów za i kilkanaście przeciw. Takie było 

zainteresowanie tym problemem. I w żaden sposób nie jest to miarodajne, po państwa stronie 

jest podjęcie decyzji. Być może frekwencja by była większa, gdybyście państwo założyli, że 

będzie zakaz sprzedaży alkoholu od godziny 22.00 a nie od 23:00. Bo o 23.00 w Helu się nic 

nie zmienia, bo sklepy tylko występują o 23.00. Po 23.00 żaden sklep już nie funkcjonuje, 

łącznie z tym dużym polo marketem. Stacji benzynowej u nas nie ma. Pewnie dlatego też takie 

było głosowanie. Ja bym wtedy optował za nieuchwalanie tego zakazu ze względu właśnie,  

że tyle osób, tak mało osób się wypowiedziało, nie ma jakby tej presji społecznej na ten 

problem, który widocznie nie występuje w naszym mieście. Jest ten kolejny sezon, może warto 

jeszcze poprosić tu pełnomocnika do spraw, zrobili nam państwu materiał, który pokaże po 

tym sezonie, ile było wykroczeń, ile było ewentualnie przestępstw związanych stricte  

z nadużywaniem alkoholu po godzinie 23.00. Bo dzisiaj jest tak, jak jest. Taki jest mój 

wniosek, co oczywiście dlatego się wypowiedziałem, ponieważ pan przewodniczący mnie 

wywołał. Dziękuję.  

Przewodniczący rady- Dziękuję, panie burmistrzu. Pozwolę sobie mieć przeciwne zdanie do 

pana, ale to nie jest dzisiaj może ten moment, kiedy będziemy podejmowali decyzję dotyczącą 

przyjmowania uchwały, czy w ogóle procedowania tematu. Bo co prawda pan powiedział, że 

nie ma sprzedaży po 23:00, ale z tego co pamiętam w sezonie letnim polo market sprzedaje do 

24:00. Ale to nie będę polemizował w tej chwili. Czy mają państwo pytania do pana 

pełnomocnika? Nie widzę. Panie pełnomocniku, bardzo dziękuję za przygotowane  

i przedstawione sprawozdanie. Proszę państwa, przed nami podpunkt C. Sprawozdanie 

Komisji Stypendialnej o przyznanych stypendiach za pierwsze półrocze w semestrze 

2025/2026. Proszę pani przewodnicząca.  

Radna Janiak- Sprawozdanie Komisji Stypendialnej o stypendiach za wyniki w nauce za 

pierwsze półrocze. Trzynastego kwietnia 26 roku komisja Stypendialna odbyła posiedzenie, na 

którym zgodnie z uchwałą numer IX/56/25 Rady Miasta Helu z dnia 29 stycznia 25 roku w 

sprawie regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce, po dokładnym 

przeanalizowaniu trzydziestu trzech złożonych wniosków przyznała trzydzieści dwóm 

wnioskodawcom stypendia za wyniki w nauce. Jeden wniosek został rozpatrzony negatywnie, 

gdyż nie spełniał warunków paragrafu 2 ustęp 2 punkt 1 litery b regulaminu przyznawania 

stypendiów. Stypendia przyznane zostały na podstawie średniej ocen przedmiotów 

znajdujących się w ramowym planie nauczania szkoły danego typu. Ilość przyznanych 

stypendiów: uczniom szkoły podstawowej klas 4 - 6 15, uczniom szkoły podstawowej klas 7 - 

8 3, uczniom szkół ponadpodstawowych 4, studentom uczelni wyższych 10. Stypendia zgodnie 

z uchwałą przyznane zostały na okres 5 miesięcy w kwocie: uczniom szkoły podstawowej klas 

4-6 100 zł miesięcznie, uczniowi szkoły podstawowej klas 7-8 150 zł miesięcznie, uczniowi 

szkół ponadpodstawowych 200 zł miesięcznie i studentom uczelni wyższych 350 zł 

miesięcznie. Przewodnicząca Komisji Stypendialnej Grażyna Janiak. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę państwa, przechodzimy do punktu d. Panie 

burmistrzu, bardzo proszę, to naprawdę przeszkadza. Informacja z realizacji gospodarki 

odpadami komunalnymi w 2025 roku. Sprawozdanie było omawiane na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Pan burmistrz coś uzupełnić. 

Przepraszam, taką informację dostałem. Rozumiem. To w takim razie ponawiam pytanie, czy 



ktoś z państwa chciałby zadać pytania dotyczące sprawozdania? Nie widzę. W takim razie 

zamykam dyskusję.  

12. Przyjęcie protokołu z XX i XXI sesji. 

Przewodniczący rady- I przechodzimy proszę państwa do punktu dwunastego Przejęcie 

protokołu z XX i XXI sesji Rady Miasta. Protokoły wyłożone od początku sesji na stole. Czy 

ktoś z Państwa chciałby wnieść uwagi do protokołu? Jeżeli nie, proponuję przegłosować te 

protokoły oddzielnie, z tego względu, że nie pamiętam w tej chwili, czy wszyscy z państwa 

brali udział w sesji dwudziestej i dwudziestej pierwszej. Kto z pań i panów radnych jest za 

przyjęciem protokołu z dwudziestej sesji Rady Miasta Helu? Proszę o podniesienie ręki. 

Dwudziestej. Dziękuję. Kto się wstrzymał? Dziękuję dziesięć za jeden się wstrzymał. I nikt nie 

był przeciw i drugi wniosek. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem protokołu  

z dwudziestej pierwszej sesji Rady Miasta Helu? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto się 

wstrzymał? Dziękuję. Dziesięć za, jeden wstrzymujący. Protokoły zostały przyjęte. 

13. Odpowiedzi na pytania i informacje w sprawach bieżących 

Przewodniczący rady- I płynnie, proszę państwa, przechodzimy do punktu 13. Odpowiedzi 

na pytania i informacje w sprawach bieżących. Proszę, panie burmistrzu.  

Burmistrz Helu- Proszę państwa, ten punkt, tak jak zresztą jest literalnie zapisane dwie części, 

a więc odpowiedzi na pytania w sprawach bieżących i potem jeszcze taką krótką informację 

chciałbym państwu, życzenia może na nadchodzący weekend majowy przekazać. Coś 

zakomunikować, czymś się podzielić. Więc pytanie od pani radnej Budzisz. Panie burmistrzu, 

w mieście są wspólnoty mieszkające przy ulicy Wiejskiej, budynki przez nich zamieszkane są, 

wpisane do rejestru zabytków, dokładnie w grudniu, 17 grudnia 2025. Uchwaliliśmy Gminny 

program opieki nad zabytkami dla gminy miejskiej Hel na lata 2025-2028 i ci mieszkańcy 

chcieliby ocieplić taki budynek, dlatego proszę o pomoc ze strony urzędu, jak pozyskać takie 

środki, aby wykonać taką termomodernizację starego budynku. Programy nie wchodzą w grę, 

ponieważ nie spełnione są warunki. Znacie państwo mnie, że mam duże serce, wielkie serce  

i wszystkim chciałbym pomagać. Mnie obowiązuje prawo. Każdego z nas. I pani radna, ja 

wiem, że pani by serce swoje oddała, żeby ludziom pomóc. Ale w pani w pytaniu, w prośbie 

nie są ścisłe informacje. Ja tak staram się z życzliwości tak grzecznie mówić. My o tym już 

rozmawialiśmy z panią kilkakrotnie, bo pani chodzi przy tym. Stara się coś zrobić. Być może, 

że te osoby wprowadzają panią w błąd. Może niechcący, nieświadomie. Uchwała Rady Miasta 

Helu 21 grudnia 2017 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku. Pani radna, 

z całą życzliwością, to pani podaje, że jakiś obiekt został wpisany do rejestru zabytków 17 

grudnia. To jest nieprawda. Ja nie zarzucam pani, przepraszam, kłamstwa. Proszę na spokojnie. 

Został w grudniu 2025 roku uchwalony program ochrony zabytków na kolejne cztery lata. Co 

cztery latach gmina ma obowiązek program. Dotacje przyznaje się na podstawie tej oto 

uchwały, której tytuł przeczytałem, jakie należy spełnić warunki. Gdyby obiekty, o których 

pani wspominały, spełniały te warunki i wnioski potem złożone spełniały warunki, na pewno 

Rada i ja byśmy się do nich jak najbardziej przychyli. Paragraf pierwszy, punkt pierwszy:  

z budżetu gminy miejskiej Hel, zwanej dalej w treści uchwały gminą, mogą być udzielane 

dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonych na obszarze gminy 

jeżeli: czyli pierwszy punkt. Obiekt wpisany do rejestru zabytków. Na Wiejskiej są chyba trzy. 

Izdebka, kiosk Ruchu, Państwa, no i chyba i wasza chatka. Trzy. Żadna, no i Maszoperia. 

Żaden obiekt, gdzie jest wspólnota mieszkaniowa nie jest wpisany do żadnego rejestru. Cała 



ulica Wiejska jest obszarem objętym ochroną zabytków. To nie ma nic wspólnego, to nie jest 

obszar wpisany do rejestru. On jest tylko objęty ochroną konserwatorską. Dalej. No i punkt 

pierwszy w tym paragrafie. Obiekt znajduje się w złym stanie technicznym, a więc warunek 

konieczny. Wpisany do rejestru, znajduje się w złym stanie technicznym, posiada istotne 

znaczenie historyczne, artystyczne, konstrukcyjne lub naukowe dla gminy. Punkt drugi. 

Dotacja może być udzielona każdemu, kto jest właścicielem lub posiadaczem zabytku,  

o którym mowa w ustępie pierwszym zwanym dalej podmiotem. Punkt trzeci. Dotacja może 

być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w ustępie pierwszym, 

które zostaną wykonane w terminie określonym. No i tam dotacja może być udzielana  

w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich. W przypadku, jeżeli stan techniczny zabytku jest katastrofalny, grozie jakimś, 

wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, dotacja może być udzielona nawet 

do wysokości 100%. Ale podkreślam, obiekt wpisany do rejestru. Z panią już o tym 

rozmawiałem. Spotkała się pani również z pracownikami w urzędzie, którzy są odpowiedzialni 

za programy rządowe, czyli ciepłe powietrze, ciepłe mieszkanie i ciepłe powietrze. No, to 

czyste. Część osób skorzystało w Helu z tych programów. Pracownicy urzędu, pomogli napisać 

wnioski i te programy były realizowane. Tu jest inny też problem, już pomijając to, że nie są 

to obiekty zabytkowe. Tam nie jest wspólnota zainteresowana nawet wykonaniem tych robót. 

Jedna rodzina by chciała i to akurat, jeżeli myślę o tym samym budynku, która tam nie mieszka, 

tylko mieszka w innym miejscu w Helu. Inne rodziny mówią, że nie mają pieniędzy albo nie 

chcą, ich to nie interesuje. Przy takiej elewacji muszą być wszyscy właściciele. Składają 

wniosek. To jest część wspólna. I to jest ten problem. To nie to, że ktoś z nas, z państwa jest 

niedobry, zły i nie chce czegoś przyznać. Ja myślę, że ci państwo słuchają i... i dotrze to do 

nich, że ich obiekty nie są obiektami wpisanymi do rejestru zabytków i nie mogą z tej dotacji 

skorzystać. Tak przy okazji to pani dyrektor mówiła o ile wniosków składała do Ministra 

Kultury. Proszę Państwa, 81% punktów. Nasza parafia do tego samego ministra również co 

roku składa i podobna ilość punktów, a nawet większą, i też nie dostawała. Widzicie, jak jest 

trudno w ogóle pozyskać pieniądze na takie typu, bo gdyby było napisane, że jeżeli ktoś 

przekroczy 80 punktów na 100, obligatoryjnie dostanie. Nie, można ich 90 nieraz dostać i też 

wcale nie skorzystać, nie załapać się na te środki. Także akurat z tego tytułu ci państwo nie 

będą mogli skorzystać. Nie wiem, może coś wymyślimy innego. Będziemy na pewno... Ja bym 

chciał, żeby te budynki przy ulicy Wiejskiej, ale nie tylko Wiejskiej, bo i... I nie myślmy tylko, 

że to jest od ulicy Leśnej tu w kierunku urzędu, czyli do ulicy Kaszubskiej, ale w drugą stronę 

również są obiekty, które nie przynoszą nam chluby jako miastu. Ja staram się z niektórymi 

osobami rozmawiać i w jednym przypadku, przynajmniej w tym roku, zaskutkowało, że obiekt, 

który wyglądał strasznie... Ta elewacja została przynajmniej poprawiona i już tego widoku nie 

będzie. I jeszcze jedna rzecz. Przy tego typu dotacjach warunkiem koniecznym jest albo 

pozwolenie na budowę, jeżeli obiekt jest wpisany do rejestru, a przynajmniej zgłoszenie.  

W zależności, jakie prace będą wykonywane. Żeby takie zgłoszenie uzyskać od starosty, bo to 

się składa przecież do starosty, musi być wcześniej pozytywna opinia konserwatora zabytków. 

W tym przypadku powiatowego, w porcie wojewódzkiego itd. Także projekt, te wszystkie 

dokumenty, trzeba uzyskać zgody żeby potem to móc realizować.  

Radna Budzisz- Panie burmistrzu, dziękuję za wyczerpującą odpowiedź. Ja chciałam tylko 

sprostować, bo pan powiedział, że 17 grudnia został wpisany do rejestru. Nie, ja mówiłam,  

że 17 grudnia uchwaliliśmy Gminny program opieki nad zabytkami. Ja to wszystko wiem, bo 



sama mam dom, który jest na ulicy Wiejskiej, nie jest zabytkiem, jest wpisany do rejestru, nie 

jest wpisany, a też miałam takie problemy i robiliśmy to prywatnie, zrobiliśmy. Ale dziękuję, 

bo chciałam, żeby to na wizji usłyszeli mieszkańcy, którzy są tym zainteresowani. Dziękuję 

bardzo.  

Burmistrz Helu- Ok. No i pytanie drugie. Nasi kochani seniorzy, proszę, aby do tak zwanych 

przysiadek domontować ławeczkę, siedzisko, żeby mogli chociaż na chwilę przysiąść  

i odpocząć na drodze kościelnej, czy idąc do polo po zakupy. Nie ma u nas takiej drogi 

kościelnej. Jest ulica Żeromskiego. Rozumiem, że o to chodzi, tak?  

Radna Budzisz- No tak, to było tylko.  

Burmistrz Helu- Jasne. Dobrze. Nie będziemy niszczyli tych zakupionych przysiadek. One 

spełniają swoje role. Być może nie spełniają role dla tych osób naprawdę starszych. One są we 

wszystkich nowoczesnych miastach, dużych miastach, średnich miastach w Polsce. Spełniają 

swoje role. Często one są spotykane przy przystankach autobusowych. Ale ten problem na 

pewno jakiś jest, bo już osoby mnie zaczepiały też na ulicy i też prosili o to. Deklaruję.  

W ciągu miesiąca będą dodatkowe przy nich ławeczki, żeby można było usiąść. To samo od 

razu odpowiadam panu. Przynajmniej też dwie ławeczki zamontujemy na ulicy Sosnowej. 

Byłem przekonany, że w ramach projektów były przewidziane. Okazuje się, że tylko zatoczki 

były, ale bez ławeczek. Jedna ulica bez ławeczki też tam będzie.  

Radna Budzisz- Dziękuję bardzo i trzymam pana za słowo.  

Burmistrz Helu- Ja powiedziałem miesiąc, nie? O matko. Muszę dzisiaj zlecić. Dobrze. No  

i jeszcze. I pan jeszcze radny Labudda. Tam na znaku trzeba poprawić, że ten znak nie dotyczy 

Dworcowa 1 - 4, tylko ma być 1 - 5. To też zrobimy. To wszystko, jeżeli chodzi o pytania. No 

i teraz jeszcze państwu coś takiego chciałbym się czymś podzielić. W ramach Obszaru 

Metropolitarnego Gdańsk-Gdynia-Sopot otrzymałem ostatnio taki materiał. Tam trzeba było 

wypełniać, składać wnioski, jakie byśmy chcieli w najbliższych latach realizować. W mieście 

my tam wpisaliśmy takie duże wnioski, bo i pływalnię i taki ogród. Już nie pamiętam coś 

jeszcze. Każda gmina to... Plaże to z innego będziemy teraz zapewne dostaniemy środki, 

będziemy je realizowali. Wszystkie trzy plaże, wejścia. Co jakiś czas te wnioski, te tabele 

trzeba uzupełniać. I był załączony taki materiał, jeżeli chodzi o potencjał turystyczny gmin. 

Oczywiście zobaczyłem, jak to jest w innych gminach, Krynica Morska, Łeba, ale mówię to 

daleko. Nie będę państwu wszystkim opowiadał. Tak się zainteresowałem, jak to jest u nas na 

Półwyspie Helskim. Z czego powinniśmy być dumni? W cudzysłowie mówię dumni. Nieraz 

to mnie szlag trafia, że kieruję miastem, o którym się mówi, że jest najbardziej turystycznym, 

najpiękniejszym początkiem Polski. Wszystko, wszystko. I my tak to staramy się to miasto 

sprzedawać. Reklamować. Potem przychodzą chociażby takie sesje jak dzisiaj. Pan radny 

Łazur pyta się pani dyrektor, czy pani dyrektor czy pani dyrektor starczy pieniędzy. Pani 

dyrektor każde pieniądze by wydała, bo robi fantastyczną robotę. Dyrektor szkoły każde 

pieniądze by wydał, bo robi fantastyczną robotę. Nowy komendant policji przychodzi na 

spotkanie, umawia się i pierwsze co to prosi o nowy samochód. Ja już mam na tyle odwagi, 

mówię, że nie. Płacimy za policjantów w sezonie. Dodatkowe pieniądze w tym roku 

znaleźliśmy na kombinezon dla tej służby drogówki, która na motorze jeździ. Być może  

w przyszłym roku... Od razu mówię warunek. My mamy taki, a nie inny budżet. Jedna czwarta. 

Połowę komenda wojewódzka, 1/4 Jastarnia, 1/4 Hel. Być może na to będzie nas stać, jeżeli 

oczywiście z kolegami z sąsiedniej gminy ustalimy, że tak. Na dzień dzisiejszy to jest kwota 

około 35 tysięcy na gminę, żeby kupić ten nowy samochód. To nie to, że my kupujemy 

samochód. My staramy się pomagać, żeby było bezpieczniej. I o co chodzi? Wszyscy by chcieli 



więcej. Tych ławek byśmy mogli kupować z najwyższej półki. Te drogi byśmy naprawiali co 

roku. Wpływa do mnie zapytanie, dlaczego w tym roku nie było ogłoszonego konkursu na 

organizacje pozarządowe. Bo nie mamy pieniędzy. Trzeba było zrezygnować z festiwalu 

jednego, żeby zaoszczędzić. Bo mamy znowu w Helu duże inwestycje. Dwie drogi, które za 

chwilę zaczynamy robić - 3 miliony. Urząd miasta, biblioteka - 3 miliony. Jeszcze chyba takie 

pomniejsze też kilka. Droga, którą musimy przecież zrobić, gdzie są dwa budynki mieszkalne, 

niedawno oddane. I tak przynajmniej raz w tygodniu ze skarbnikiem siadamy i się głowimy. 

Na co starczy, z czego odciąć, z czego wyciąć. Wiecie państwo, dlaczego to mówię? Bo teraz 

przekażę państwu... na Półwyspie Helskim są trzy samorządy. Hel, Jastarnia i Władysławowo. 

I tak nieraz człowiek usiądzie i się rozmarzy. Kurczę, jakbym chciał mieć taki budżet jak w 

Jastarni. A jakby Hel miał taki budżet jak we Władysławowie. Co my byśmy mogli robić?  

I tak mamy szczęście, że mamy takich ludzi wspaniałych w Helu, którzy prowadzą wszystkie 

muzea. Żadna gmina nie posiada tyle, co my posiadamy. Razem wzięte te gminy nie posiadają 

tyle, co my tu posiadamy w mieście. Ale dlatego, że tu są tacy wspaniali ludzie, kompleks 

muzealny. XX lecie, przecież było teraz Muzeum Obrony Wybrzeża. Robią to stowarzyszenia, 

fundacje. My im nie przeszkadzamy, ale cieszymy się, że nie musimy do tego dokładać. 

Jakbyśmy mieli dokładać, byśmy tego w życiu sami nie dali rady prowadzić. I mówię, z czego 

to wynika? Ani to nie wynika z jakiejś dużej rozpiętości, jeżeli chodzi o ilość mieszkańców. 

Ani w tych gminach nie ma zakładów produkcyjnych jakichś, bo co innego jest podatki od 

działalności, co innego od mieszkańców, czy też od budynków mieszkalnych. Ja już nie chcę 

mówić o gminie takiej jak gmina Puck, gdzie jak jedziemy, to aż nas serce się raduje, ile tam 

zakładów przemysłowych powstaje. U nas tego, wiadomo, mieszkamy w takim terenie, że nie 

chcemy tych zakładów. To z czego to wynika, że są takie rozpiętości? Władysławowo 200 

milionów, Jastarnia 56, Hel 34. Ale wiecie państwo, były też dwie rubryki. Przepraszam. 

Jeszcze były dwie rubryki do tego oprócz budżetu i była podana liczba miejsc noclegowych  

w hotelach. I teraz zacznę od końca. W Helu jeden hotelik, 117 miejsc. W Jastarni tych miejsc 

hotelowych jest 809. Ja nie sprawdzałem dokładnie, nie chciało mi się nawet. Czyli hoteli  

u sąsiadów jest cztery lub pięć takich miejsc. We Władysławowie tych miejsc noclegowych w 

hotelach jest dwa tysiące. O co tu wychodzi? Jest jeszcze podana liczba miejsc  [niezrozumiałe] 

czyli jakieś pensjonaty, kwatery prywatne i tak dalej. I ogółem dwa miejsca noclegowe. I teraz 

znowu zacznę od tych... Władysławo 68 [niesłyszalne] w Jastarni 16 [niesłyszalne], w Helu 4 

[niesłyszalne]. Chcę państwu tylko powiedzieć, że nie wiem powinniśmy płakać, dziękować, 

że możemy zablokować wszystkie inwestycje w tym mieście i nie pozwolić na żaden hotel. 

Możemy. To się nam doskonale udaje. Jeszcze nam osoby z sąsiedniej gminy pomagają żeby 

u nas się nic nie inwestowało, nie budowało. Jeździcie przez Jastarnię. Widzicie, co się dzieje. 

Słyszeliście, żeby ktokolwiek zaprotestował? Te szuwary są, linii brzegowej są... I niech 

budują. Jeżeli robią to zgodnie z prawem. U nas, jeżeli są inwestycje, zanim ktoś pomyśli, żeby 

była budowa, stara się pochylić albo nie dopuścić. Proszę państwa, mamy 34 miliony budżetu. 

Jastarnia 57. Władysławowo 200. Ale chcemy być najlepsi. Mamy o czym myśleć na weekend? 

Mamy. Dziękuję państwu.  

Przewodniczący rady- Dziękuję panie burmistrzu za tak wyczerpującą wypowiedź, ale 

obiecał pan jeszcze jakieś życzenia na weekend długi? Aha, to były życzenia. Dobrze, 

dziękujemy. Ja bym tylko chciał taką informację dodać do tego uzupełnić może, bo podawał 

pan różnego rodzaju dane dotyczące miejsc noclegowych i poza hotelowe miejsca noclegowe. 

Tam warto by było dodać zarejestrowane. No właśnie to warto, żeby wybrzmiało, że mówimy 

tutaj o zarejestrowanych miejscach noclegowych, a nie wszystkich załóżmy.  



14. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący rady- Proszę państwa, wyczerpaliśmy porządek dzisiejszej sesji. Zamykam 

XX sesję Rady Miasta Helu w dniu 30 kwietnia 2026 roku, godzina 10:47. Dziękuję państwu.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Mirela Figurska – inspektor ds. obsługi rady 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Porządek obrad. 

2. Listy obecności. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta Helu za okres od 24 

marca 2026 r. do 28 kwietnia 2026 r. 

4. Sprawozdanie Komisji Stypendialnej o stypendiach za wyniki w nauce za I półrocze 

(semestr) 2025/2026. 

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stefana Żeromskiego 

w Helu 2025 rok. 

6.  Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2025 roku.” 

7. Informacja z realizacji gospodarki odpadami komunalnymi w 2025 roku. 

8. Projekt uchwały nr 18/2026. 

9. Projekt uchwały nr 19/2026. 

10. UCHWAŁA NR XXII/137/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie 

określenia wykazu kąpielisk na polskich obszarach morskich przyległych do obszaru 

miasta Helu. 

11. Projekt uchwały nr 20/2026. 

12. UCHWAŁA NR XXII/138/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie 

nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Helu”. 

13. Projekt uchwały nr 21/2026. 

14. UCHWAŁA NR XXII/139/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr VII/61/19 z dnia 25 kwietnia 2019 r. Rady Miasta Helu w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta. 

15. Projekt uchwały nr 22/2026. 

16. UCHWAŁA NR XXII/140/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o przyjęcie przez Radę Miasta Hel stanowiska dotyczącego 

znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej oraz bezpieczeństwa żywnościowego kraju. 

17. Projekt uchwały nr 23/2026. 

18. UCHWAŁA NR XXII/141/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miejskiej 

Hel i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 

organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

19. Projekt uchwały nr 24/2026. 

20. UCHWAŁA NR XXII/142/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie 

zmian w budżecie miasta Helu na 2026 rok 

21. Projekt uchwały nr 25/2026. 



22. UCHWAŁA NR XXII/143/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Helu 

23. Projekt uchwały nr 26/2026. 

24. UCHWAŁA NR XXII/144/26 Rady Miasta Helu z dnia 30 kwietnia 2026 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji. 

25. Protokół głosowania imiennego. 

 

Na XXIII sesji Rady Miasta Helu, 27 maja 2026 r. protokół z XXII sesji został 

zatwierdzony głosami: 

„za” - 

„przeciw” - 

„wstrzymującymi się” - 


